TQM/31, QM/32
Magnetschalter mit Reed-Kontakt
� 3/15
de 4.3.021.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 4004c) © 2015 Norgren GmbH
Wirkungsweise:
TQM/31, QM/32 normal
offen mit LED (gelb)

TQM/31/*
1
Typenschlüssel ˙QM/3˙/˙˙/˙˙
Technische Daten
Symbol Spannung
(V AC/V DC)
Schalt-
strom
max. (mA)
Funktion Temperatur
(°C)
LED Schutzart Merkmal Kabel-
länge
(m)
Anschluss-
kabel
Ge-
wicht
(g)
Typ
   BU
 BN~+
~
10 ... 240 1 Schließer -20 ... +80 • IP66 — 2, 5 oder 10 PVC 2 x 0,75 108 (2 m) QM/32/*
10 ... 240 1 Schließer -20 ... +80 • IP66 — 2 PUR 2 x 0,75 108 QM/32/2/PU
 BU
 BN
10 ... 240 2 Schließer -20 ... +150 — IP66 Hochtemperatur 2, 5 oder 10 VMQ 2 x 0,75 102 (2 m) TQM/31/*
   BK
 BN+1
4 ~
~
10 ... 240 1 Schließer -20 ... +80 • IP66 Stecker M12 x 1 — — 15 QM/32/P *1)
* Bitte Kabellänge einfügen
*1) Kabel mit Steckdose siehe Seite 2
Farbkennzeichnung: BK = schwarz, BN = braun, BU = blau
TQM/31, QM/32
Magnetschalter mit Reed-Kontakt
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 4004c) © 2015 Norgren GmbH
de 4.3.021.02
�
3/15
Schaltstrom und Betriebsspannung
Zylinder mit Zugstangen
RA/8000/M, RA/28000/M
Zylinder mit Zugstangen
RM/900/M
Befestigungselemente Befestigungselemente
Zylinder
Ø (mm)                   Typ
Zylinder
Ø (inch)                   Typ
32 ... 63 QM/31/032/22 1 1/4” QM/31/032/22
80 ... 125 QM/31/080/22 1 3/4” + 2” QM/31/080/22
160 + 200 QM/31/160/22 2 1/2” ... 4” QM/31/2/22
250 QM/31/250/22
320 QM/31/320/22
Abmessungen, siehe relevantes Zylinder-Datenblatt.
50 W
50 VA
0 200 230
A
1,0
0,8
0,6
0,4
0,2
0
150100500 200 230
A
2,0
50 W
50 VA